АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 09.10.2015                        № 1083                                 г. Новошахтинск

Об организации перевозок школьными
автобусами обучающихся муниципальных
образовательных организаций

 Руководствуясь требованиями Федеральных законов от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О без-

опасности дорожного движения», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 17.12.2013 № 1177
«Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами» и от
17.12.2013 № 1176 «О внесении изменений в Правила дорожного движения Российской Фе-
дерации», постановлением Главного государственного врача Российской Федерации от
29.12.2010 № 189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические
требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях»
(в редакции Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 25.12.2013
№ 72),

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Утвердить:
 1.1. Положение об организации перевозок школьными автобусами обучающихся му-
ниципальных  образовательных организаций (приложение № 1).
 1.2. Перечень документов, регламентирующих эксплуатацию школьных автобусов
(приложение № 2).

1.3. Форму паспорта автобусного маршрута (приложение № 3).
2. Комиссии по обследованию дорожных условий улично-дорожной сети г. Новошах-

тинска  проводить обследование школьных маршрутов не реже двух раз в год.
3. МКУ «УЖКХ» (Л.В Сикач) обеспечить выполнение мероприятий по устранению

нарушений, выявленных при обследовании школьных маршрутов.
4. Управлению образования Администрации города (Т.П. Бахтинова) обеспечить вы-

полнение муниципальными общеобразовательными организациями, осуществляющими пе-
ревозки обучающихся школьными автобусами, настоящего постановления.

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Админи-
страции города Новошахтинска в сети Интернет.

6.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Адми-
нистрации города по социальным вопросам Е.И. Туркатову и заместителя Главы Админи-
страции города по вопросам ЖКХ и транспорта М.В. Солоницина в рамках их полномочий.

Мэр города                                                                                                            И.Н. Сорокин

Постановление вносит:
Управление образования
Администрации города